
UCHWAŁA NR XXII/119/2017
RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE

z dnia 8 września 2017 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na 
terenie Gminy Kulesze Kościelne oraz szczegółowych warunków udzielania pomocy, formy i zakresu 

oraz trybu postępowania w tych sprawach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala  się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  na terenie 
Gminy Kulesze Kościelne, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy                          
i zakres tej pomocy, oraz tryb postępowania w tych sprawach, którego treść stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr 178/XXXIV/2014 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 23 września 2014 r. 
w sprawie  przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie 
Gminy Kulesze Kościelne oraz szczegółowych warunków udzielania pomocy, formy i zakresu oraz trybu 
postępowania w tych sprawach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 3205)

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kulesze Kościelne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Marek Wnorowski

Id: 9B59F257-50F2-4ED6-9406-06ED5B10030A. Podpisany Strona 1



Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży
na terenie Gminy Kulesze Kościelne

§ 1. 1. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży
na terenie Gminy Kulesze Kościelne zwany dalej „Programem”, przyjmuje się celem
wspierania uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie
osiągnięcia, chcą się rozwijać i posiadają wizję celów, jakie chcą osiągnąć.
2. Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów osiągających sukcesy w nauce
i sporcie, zamieszkałych na terenie Gminy Kulesze Kościelne:
3. Ilekroć w Programie mówi się o: uczniu - rozumie się ucznia szkoły podstawowej lub
ucznia klasy dotychczasowego publicznego gimnazjum.

§ 2. Celem programu jest:
1) promowanie uzdolnionych uczniów w nauce i sporcie;
2) stworzenie lokalnego, środowiskowego systemu promowania, nagradzania uczniów
osiągających bardzo dobre wyniki w nauce i sporcie;
3) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień;
4) zachęcanie do reprezentowania Gminy w konkursach, zawodach i olimpiadach na
różnych szczeblach rywalizacji;
5) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i sportowych wśród dzieci młodzieży
szkolnej co będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska rówieśników;
6) promowanie Gminy Kulesze Kościelne na zewnątrz jako gminy przyjaznej uczniom
uzdolnionym.

§ 3. Program jest realizowany w formie stypendium Wójta Gminy Kulesze Kościelne.

§ 4. Środki finansowe na stypendium będą corocznie zabezpieczane w budżecie Gminy
Kulesze Kościelne.

§ 5. Program skierowany jest do uczniów mieszkających na terenie Gminy Kulesze
Kościelne.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/119/2017

Rady Gminy Kulesze Kościelne

z dnia 8 września 2017 r.

Id: 9B59F257-50F2-4ED6-9406-06ED5B10030A. Podpisany Strona 1



Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres
tej pomocy, oraz tryb postępowania w tych sprawach

§ 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i
Młodzieży na terenie Gminy Kulesze Kościelne przyznawane jest stypendium Wójta
Gminy Kulesze Kościelne za szczególne osiągnięcia w nauce i sporcie uzyskane w roku
szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium.

§ 2. Program skierowany jest do uczniów zamieszkałych na ternie Gminy Kulesze
Kościelne:
1) uczących się w szkole podstawowej;
2) uczących się w klasach dotychczasowego publicznego gimnazjum.

§ 3. Uczeń szkoły podstawowej może ubiegać się o przyznanie stypendium po
ukończeniu klasy IV.

§ 4. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej, realizowanej w dwóch ratach.

§ 5. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma
charakteru socjalnego.

§ 6. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie
następujące kryteria:
1) jest laureatem lub finalistą konkursu organizowanego na szczeblu co najmniej
wojewódzkim;
2) osiągnął bardzo dobre wyniki w nauce - średnia ocen co najmniej 4,5

§ 7. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który spełnia
jedno z następujących kryteriów:
1) zajął medalowe miejsce (1-3) na szczeblu wojewódzkim,
2) zajął czołowego miejsce (1-6) w zawodach ogólnopolskich,
3) startował w międzynarodowych zawodach sportowych

§ 8. 1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendium Wójta Gminy Kulesze Kościelne
przysługuje dyrektorowi szkoły, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu pozytywnej
opinii Rady Pedagogicznej .
2. Zgłoszenie kandydata do stypendium Wójta Gminy Kulesze Kościelne następuje na
podstawie wniosku.
3. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność
z oryginałem potwierdzających osiągnięcia w nauce lub osiągnięcia sportowe ucznia.
4. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy należy składać w Urzędzie Gminy
Kulesze Kościelne do 30 czerwca każdego roku.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/119/2017

Rady Gminy Kulesze Kościelne

z dnia 8 września 2017 r.

Id: 9B59F257-50F2-4ED6-9406-06ED5B10030A. Podpisany Strona 1



§ 9. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium,
dyrektor szkoły zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 3 dni od dnia
powiadomienia.

§ 10. 1. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:
1) złożenia po terminie;
2) wycofania przez wnioskodawcę;
3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w określonym terminie.

2. Wójt informuje wnioskodawcę pisemnie o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia.

§ 11. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Kulesze Kościelne.

§ 12. Stypendium przyznawane są na okres 10 miesięcy od września do czerwca.

§ 13. Wysokość stypendium jest uzależniona od środków finansowych zaplanowanych na
ten cel w budżecie gminy.

§ 14. Stypendium nie może otrzymać uczeń otrzymujący inne stypendia za te same
osiągnięcia.

§ 15. 1. Wypłaty stypendium dokonuje się przelewem na konto wskazane we wniosku,
w miesiącu wrześniu i lutym.
2. W przypadku ucznia kończącego edukację w danej szkole, stypendium jest wypłacane
jednorazowo we wrześniu.

§ 16. 1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium jeżeli zrzekł się
stypendium;

2. O zaistnieniu w/w okoliczności, dyrektor szkoły, jego rodzice lub prawni
opiekunowie winni niezwłocznie zawiadomić Wójta Gminy Kulesze Kościelne.

3. Wstrzymanie wypłaty stypendium w przypadkach, o których mowa w ust.
1, następuje ze skutkiem od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,
w którym zaistniały okoliczności powodujące utratę prawa do stypendium.

Id: 9B59F257-50F2-4ED6-9406-06ED5B10030A. Podpisany Strona 2




